
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.216 del 20/06/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.216 DEL 20/06/2022

OGGETTO:Ordinanza di rimozione occupazione abusiva di suolo pubblico con arredi
non previsti nelle concessioni n. 48/2020 e n. 49/2020 intestate alla Società VALÈ SRL.

- Visti i verbali redatti dal Comando di Polizia Municipale n. 8318 del 1.04.2022, n.

8319 del 1.04.2022 e n. 9317 del 7.06.2022 dai quali risulta che la Società VALÈ

SRL con sede a Viadana in via Villa Scassa n. 82 occupa abusivamente il suolo

dato in concessione con atto n. 48/2020 e n. 49/2020 con arredi non autorizzati

nelle citate concessioni;

- Vista la comunicazione di avvio del procedimento prot. n. 16704 del 29.04.2022;

- Vista la richiesta inviata dall’avv. Martinengo, prot. n. 18298 del 10.05.2022, con

la quale è stata richiesta una proroga dei termini concessi per la presentazione di

memorie scritte;

- Considerato che l’Ufficio Suolo Pubblico con mail pec prot. n. 21387 del

31.05.2022 ha prorogato il termine per la presentazione delle memorie scritte al

6.06.2022, mantenendo invariati il termine del procedimento e il termine per la

rimozione delle occupazioni abusive;

- Preso atto che non sono state presentate memorie scritte nei termini previsti e

sopra indicati;

- Visto l’art. 42 del Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di

concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria;

- Visto il provvedimento di incarico dirigenziale n. 49 del 8.06.2022;

- Vista la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.216 del 20/06/2022

2 di 3

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 Agosto 2000

n. 267;

ORDINA

alla Società VALÈ SRL con sede a Viadana in via Villa Scassa n. 82, la rimozione

dell’occupazione abusiva del suolo pubblico con arredi non concessi negli atti n.

48/2020 e n. 49/2020 entro e non oltre 30 giorni (trenta) dalla data di notifica della

presente;

AVVISA

che in caso di inadempienza, senza ulteriore avviso, sarò provveduto d’ufficio

coattivamente a spese dell’interessato.

RENDE NOTO

che la presente ordinanza sia immediatamente notificata all’interessato e copia

dell’ordinanza dovrà essere notificata all’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi e al

Comando di Polizia Municipale per l’accertamento dell’avvenuta ovvero non

avvenuta ottemperanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
(T.A.R.) della Toscana entro 60 (sessanta) giorni ovvero al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di notifica del presente
provvedimento.

Il Dirigente del 1° Settore
dott.ssa Antonella Bugliani



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.216 del 20/06/2022

3 di 3

IL RESPONSABILE
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


